Quin

Quin morti objiceret turmas, mortisque periclis;
Ni prius expulerit ternis ex arcibus hostes.
Hoc ubi decretum, delectae ex agmine toto
Insignes virtute manus, queis mortis imago
Horrida quantumvis, sit visa simillima somno.
Omnibus his turmis dux delegatus & aequa,
Qui magis egregiis factis, quam voce moneret,
Prodigus ut vitae, sic cautus obire pericla.
Hos ubi Nadaftis jussit meminisse, quot olim
Magnanimi dederint documenta insignia cordis,
Concubiae in tenebris noctis contendere jussit.
Ille sed in primis voluit Migazzus ut esset (12)
Haec monitus, placida sic voce & fatus ad ipsum est.
Cum tua jam satius fuerit mihi cognita virtus,
His fidis oculis, non falsis auribus hausta
Hungarica in terra, Geticae dum cornua lunae
Fregeris, & plagas illeveris imbre crux,
Jure tuo leganda tibi modo cura videtur,
Ut turrim expugnes, quae forma & nomine luna est.
Haud equidem inferior, multi quod plena pericli
Alea: virtutem longe subsedit at infra
Illa tuam, dextraque reor leviora pericla.
Sint quaecunque velis: solus non ibis ad arcis
Assultum: veniet tecum tuus inclytus ille
Christophorus frater, precibus dum proteget: ergo
Ibis, & evades quaevis discrimina sospes.
An vero dubites, pietas quod mira, precesque
Illius a grato quidquid petiere Tonante,
Largius haud referent? pietas, inquam, illa, per omnem
Quae pene Europam sancti vestigia moris
Impressit: sacra illa manent, veneranda manebunt
Belgarum in populis: Galli peregrina videntes

Submissi coluere: sinuque Hispania toto
 Et stupet amplexa, & nunquam delenda stupebit.
 Cognitus est praesens etenim mage clarus ubique,
 Quam procul absentem, & venientem fama canebat.
 Praeteream; haud operaे est attexere quippe, quod egit
 Pannoniae in terris exemplo, moribus, ore;
 Cum sua dextra pedum strinxit, frons vincta thiara est.
 Romulei ritus fuerat quicunque, secutus
 Innocuis factis, venerata est altera secta.
 Area nobilior porro, seges amplior illum
 Vindobonam adscivit, fratremque hortata negantem
 Theresia: haud olim qua nulla excultior aetas
 Extitit, extabit: tali Coelo alter ut Atlas
 Supponat Praesul tergum, reddatque coruscum
 Luce nova, & stellas radio meliore nitentes.
 Praestitit effectu Migazzus & omnia miro:
 Subjiciensque humeros oneri, spes praeterit actis.
 Debuerat populus praecepta aeterna doceri,
 Is docuit: norma institui potiore sacerdos,
 Instituit solus, tacuitque vicaria lingua.
 Fas erat, ut multi consenserentur alumni,
 Conscivit; praesensque monet, fruge instruit apta;
 Austriaco ut niteant nascentia sidera Coelo.
 Jamque nitent: quorum facundia lucida fundit
 Eloquii radios, limenque ostendit Olympi.
 Est fratri obstrictus cum Pallade Phoebus: Athenae
 Vindobonae aut surgunt, aut tota Lutetia floret.
 Felix, & nimium felix! qui clarus in arte est
 Illius auspiciis: merces certa, ampla manebit.
 Christophori excelsas supra dos eminent illa,
 Quod studeat cordis memores expromere sensus
 Magnificos, meritum quod gratificetur & ultra.